
ОТКРЫТИЕ ЛЕТНЕГО СЕЗОНА
по легкой атлетике

Суперкубок России спринт – Masters
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 19 мая 2024г 

Москва, ОЦ им бр. Знаменских
ЖЕНЩИНЫ
БЕГ 100 Финальные забеги 19.05.2024 - 14:30

Д № Участник Дата 
рожд.

Возраст 
18.05.2024 Субьект Рез-т WMA

%
Прив. 
рез-т

Вып. 
разряд Абс-т Квал

ЗАБЕГ 1
1    
2    
3 89 Бессалова Валентина 05.05.1990 34 Москва 13.60 77,5 13.60 II 3 Q
4 91 Серикова Ольга 28.02.1988 36 Москва 17.06 61,78 17.06 III юн 8 Q
5 93 Черкассова Елена 14.01.1985 39 Москва 13.84 76,99 13.69 II 4 Q
6 100 Грехова Анна 20.06.1987 36 Москва 13.55 77,79 13.55 II 2 Q
7    
8    

ЗАБЕГ 2  
1    
2    
3 175 Шувалова Ирина 18.08.1969 54 Москва 16.14 74,23 14.20 III 7 Q
4 86 Тимкина Ирина 22.11.1980 43 Москва DNS 9  
5 102 Чужа Ксения 10.05.1988 36 Москва 13.80 76,38 13.80 II 5 Q
6 110 Лаврентьева Екатерина 12.03.1984 40 Москва 14.23 75,5 13.96 III 6 Q
7 84 Стружкина Екатерина 23.11.1975 48 Московская 14.25 80,15 13.15 II 1 Q
8    



ОТКРЫТИЕ ЛЕТНЕГО СЕЗОНА
по легкой атлетике

Суперкубок России спринт – Masters

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 19 мая 2024г 
Москва, ОЦ им бр. Знаменских

МУЖЧИНЫ

БЕГ 100 Финальные забеги 19.05.2024 - 14:40

Д № Участник Дата рожд. Возраст 
18.05.2024 Субьект Рез-т WMA

%
Прив. 
рез-т

Вып. 
разряд Абс-т Квал

ЗАБЕГ 1
1    
2    
3 49 Риб Анатолий 03.11.1949 74 Московская 14.20 88,29 10.85 кмс 2 Q
4 150 Щербина Федор 09.04.1943 81 Мурманская 16.90 78,08 12.27 III 14  
5 37 Курамшин Рамир 15.04.1937 87 Москва 17.84 79,57 12.04 II 12  
6    
7    
8    

ЗАБЕГ 2
1    
2 137 Новиков Ильия 29.06.1990 33 Смоленская 12.78 74,96 12.78 I юн 19  
3 138 Васильев Артем 21.03.1992 32 Москва 12.98 73,81 12.98 I юн 21  
4 139 Синичкин Семен 09.07.1987 36 Москва 11.17 86,31 11.10 I 4 Q
5 140 Руденко Евгений 11.07.1987 36 Москва 11.69 82,44 11.62 II 8 Q
6 141 Кладовщиков Степан 16.03.1991 33 Москва 12.32 77,76 12.32 III 16  
7 142 Уваров Роман 06.10.1987 36 Москва 11.97 80,57 11.89 II 11  
8    

ЗАБЕГ 3

1    
2 136 Хаплехамитов Эдуард 27.03.1987 37 Московская 12.68 76,52 12.52 III 18  
3 144 Мураткин Иван 20.05.1981 42 Москва 12.34 81,39 11.77 II 10  
4 25 Аствацатуров Артем 07.01.1979 45 Краснодарский 12.53 81,81 11.71 II 9  
5 148 Клёсов Кирилл 12.08.1985 38 Москва 12.72 76,82 12.47 III 17  
6 147 Шабашов Василий 20.01.1978 46 Москва 13.07 78,91 12.14 III 13  
7 143 Цыферов Михаил 20.08.1985 38 Москва 12.55 77,89 12.30 III 15  
8    

ЗАБЕГ 4
1    
2 176 Рудаков Юрий 25.07.1970 53 Москва 13.08 82,73 11.58 II 7 Q
3 145 Новгородов Михаил 17.05.1967 57 Москва 13.22 84,18 11.38 I 5 Q
4 146 Абад Рамирес Мариель 25.10.1965 58 Москва 12.41 90,29 10.61 мс 1 Q
5 4 Мошану Александр 04.12.1973 50 Тульская 12.60 84,18 11.38 I 5 Q
6 149 Осадченко Константин 19.10.1958 65 Ростовская 13.60 86,54 11.07 I 3 Q
7 75 Байкулов Максим 26.10.1975 48 Москва 14.06 74,38 12.88 I юн 20  
8    



ОТКРЫТИЕ ЛЕТНЕГО СЕЗОНА
по легкой атлетике

Суперкубок России спринт – Masters
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 19 мая 2024г 

Москва, ОЦ им бр. Знаменских
ЖЕНЩИНЫ
БЕГ 600 Финальные забеги 19.05.2024 - 15:00

Д № Участник Дата рожд. Возраст 
18.05.2024 Субьект Рез-т Прив. рез-

т
Вып. 

разряд Абс-т

ЗАБЕГ 1

1 151 Гиринская Елена 25.11.1985 38 Москва 01:57.13 01:53.74 III 2

2 152 Косарева Наталья 18.12.1985 38 Москва 01:55.26 01:51.92 III 1
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12  



ОТКРЫТИЕ ЛЕТНЕГО СЕЗОНА
по легкой атлетике

Суперкубок России спринт – Masters
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 19 мая 2024г 

Москва, ОЦ им бр. Знаменских
МУЖЧИНЫ
БЕГ 600 Финальные забеги 19.05.2024 - 15:05

Д № Участник Дата рожд. Возраст 
18.05.2024 Субьект Рез-т Прив. 

рез-т
Вып. 

разряд Абс-т

ЗАБЕГ 1

1 65 Рахманский Алексей 12.05.1965 59 Вологодская 01:31.78 01:15.39 кмс 1

2 153 Иванов Александр 18.02.1987 37 Витебская 01:24.71 01:23.11 I 2

3 154 Пегушин Станислав 11.09.1966 57 Московская 01:59.63 01:39.91 I юн 6

4 155 Емельянов Дмитрий 11.02.1988 36 Москва 01:27.39 01:26.41 II 3

5 156 Шилкин Дмитрий 23.01.1982 42 Москва 01:33.99 01:28.63 II 4

6 157 Антонов Дмитрий 20.09.1982 41 Москва 01:38.59 01:33.70 III 5
7  
8  
9  
10  
11  
12  



ОТКРЫТИЕ ЛЕТНЕГО СЕЗОНА
по легкой атлетике

Суперкубок России спринт – Masters
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 19 мая 2024г 

Москва, ОЦ им бр. Знаменских
ЖЕНЩИНЫ
БЕГ 300 Финальные забеги 19.05.2024 - 15:15

Д № Участник Дата рожд. Возраст 
18.05.2024 Субьект Рез-т Прив. 

рез-т
Вып. 

разряд Абс-т

ЗАБЕГ 1
1 110 Лаврентьева Екатерина 12.03.1984 40 Москва 49.25 46.50 III 5
2 100 Грехова Анна 20.06.1987 36 Москва 44.87 43.60 II 4
3 158 Смолина Анна 27.04.1980 44 Москва 44.90 41.12 I 2
4 174 Мартюшева Светлана 29.03.1974 50 Москва DNS 6
5 159 Емельянова Анастасия 17.06.1991 32 Москва 39.87 39.80 кмс 1
6 93 Черкассова Елена 14.01.1985 39 Москва 45.16 42.96 II 3



ОТКРЫТИЕ ЛЕТНЕГО СЕЗОНА
по легкой атлетике

Суперкубок России спринт – Masters
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 19 мая 2024г 

Москва, ОЦ им бр. Знаменских
МУЖЧИНЫ
БЕГ 300 Финальные забеги 19.05.2024 - 15:20

Д № Участник Дата рожд. Возраст 
18.05.2024 Субьект Рез-т Прив. 

рез-т
Вып. 

разряд Абс-т

ЗАБЕГ 1
1  
2 141 Кладовщиков Степан 16.03.1991 33 Москва 38.61 38.42 II 7
3 161 Савлуков Николай 17.07.1987 36 Москва 38.17 37.26 II 5
4 162 Моисеев Максим 02.11.1979 44 Москва 36.93 34.24 кмс 1
5 142 Уваров Роман 06.10.1987 36 Москва 37.44 36.55 II 4
6  

ЗАБЕГ 2
1  
2 11 Парамонов Павел 10.07.1983 40 Московская 39.97 38.03 II 6
3 148 Клёсов Кирилл 12.08.1985 38 Москва 41.32 39.82 III 12
4 160 Королев Евгений 15.03.1992 32 Москва 40.42 40.42 III 13
5 143 Цыферов Михаил 20.08.1985 38 Москва 40.78 39.30 III 10
6  

ЗАБЕГ 3
1  
2 37 Курамшин Рамир 15.04.1937 87 Москва 01:11.89 43.69 I юн 15
3 163 Тимкин Марат 05.02.1978 46 Москва DNS 16
4 164 Макаров Андрей 19.10.1977 46 Москва 45.72 41.83 III 14
5 144 Мураткин Иван 20.05.1981 42 Москва 41.49 38.96 III 8
6  

ЗАБЕГ 4
1  
2 165 Верещагин Вячеслав 23.09.1971 52 Вологодская 44.47 39.10 III 9
3 7 Горошков Александр 27.03.1968 56 Москва 46.03 39.40 III 11
4 74 Яхин Дмитрий 05.05.1970 54 Челябинская 40.65 35.26 I 2
5 166 Полегаев Сергей 25.04.1973 51 Москва DNF 16
6 167 Пустовой Олег 04.12.1966 57 Самарская 42.98 36.54 I 3



ОТКРЫТИЕ ЛЕТНЕГО СЕЗОНА
по легкой атлетике

Суперкубок России спринт – Masters
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

19 мая 2024г 
Москва, ОЦ им бр. Знаменских

ЖЕНЩИНЫ
БЕГ 100 Финал 19.05.2024 - 15:45

Д № Участник Дата рожд. Возраст 
18.05.2024 Рез-т WMA

%
Прив. 
рез-т

Вып. 
разряд Абс-т

ЗАБЕГ 1
1 91 Серикова Ольга 28.02.1988 36 17.14 61,49 17.14 III юн 8
2 110 Лаврентьева Екатерина 12.03.1984 40 14.52 73,96 14.25 III 6
3 102 Чужа Ксения 10.05.1988 36 13.91 75,77 13.91 III 5
4 84 Стружкина Екатерина 23.11.1975 48 14.39 79,37 13.28 II 1
5 100 Грехов Анна 20.06.1987 36 13.69 76,99 13.69 II 4
6 89 Бессалова Валентина 05.05.1990 34 13.51 78,02 13.51 II 2
7 93 Черкассова Елена 14.01.1985 39 13.80 77,22 13.65 II 3
8 175 Шувалова Ирина 18.08.1969 54 16.27 73,6 14.32 III 7



Уваров Евгений

ОТКРЫТИЕ ЛЕТНЕГО СЕЗОНА
по легкой атлетике

Суперкубок России спринт – Masters
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

19 мая 2024г 
Москва, ОЦ им бр. Знаменских

МУЖЧИНЫ
БЕГ100 Финал 19.05.2024 - 15:50

Д № Участник Дата рожд. Возраст 
18.05.2024 Рез-т WMA

%
Прив. 
рез-т

Вып. 
разряд Абс-т

ЗАБЕГ 1

1 142 Уваров Роман 06.10.1987 36 11.98 80,5 11.90 II 8
2 144 Мураткин Иван 20.05.1981 42 12.45 80,64 11.88 II 7
3 149 Осадченко Константин 19.10.1958 65 13.51 87,09 11.00 кмс 3
4 146 АбадРамирес Мариэль 25.10.1965 58 12.37 90,55 10.58 мс 1
5 49 Риб Анатолий 13.11.1949 74 14.25 87,97 10.89 кмс 2
6 139 Синичкин Семен 09.07.1987 36 11.15 86,46 11.08 I 4
7 4 Мошану Александр 04.12.1973 50 12.66 83,74 11.44 I 5
8 140 Руденко Евгений 11.07.1987 36 11.77 81,95 11.69 II 6



ОТКРЫТИЕ ЛЕТНЕГО СЕЗОНА
по легкой атлетике

Суперкубок России спринт – Masters
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

19 мая 2024г 
Москва, ОЦ им бр. Знаменских

ЖЕНЩИНЫ
ДЛИНА Финал 19.05.2024 - 14:30

№ Участник Дата 
рожд.

Возраст 
18.05.2024

Субьект 
РФ

Лучший 
рез-т

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы WMA 
%

Прив. 
рез-т

Вып. 
разряд

Абс-т
1 2 3 4 5 6

1 поток
168 Межова Юлия 23.06.1986 37 Москва 5.40 4.91 5.34 5.22 4.93 5.40 х 76,68 5.69 I 1
169 Кудрина Анна 13.03.1980 44 Москва 4.80 4.42 4.80 4.60 4.47 4.73 4.71 73,72 5.47 I 2

   
   



ОТКРЫТИЕ ЛЕТНЕГО СЕЗОНА
по легкой атлетике

Суперкубок России спринт – Masters
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

19 мая 2024г 
Москва, ОЦ им бр. Знаменских

МУЖЧИНЫ
ДЛИНА Финал 19.05.2024 - 15:00

№ Участник Дата 
рожд.

Возраст 
18.05.2024 Субьект РФ Лучший 

рез-т
Р Е З У Л Ь Т А Т Ы WMA 

%
Прив. 
рез-т

Вып. 
разряд

Абс-т
1 2 3 4 5 6

1 поток
138 Васильев Артем 21.03.1992 32 Москва 4.69 4.55 4.69 4.69 4.28 4.44 4.34 52,63 4.71 II юн 6
170 Корнажицкий Александр 14.11.1953 70 Московская 4.28 3.94 4.05 4.28 4.04 х х 75,42 6.75 I 2
171 Бабанаков Анатолий 03.08.1949 74 Москва 4.34 х 4.34 х х 4.30 х 80,78 7.23 кмс 1
172 Ванюшкин Алексей 01.01.1984 40 Московская 5.24 4.97 4.86 5.24 5.04 5.19 5.17 64,13 5.74 III 4
173 Агапов Игорь 18.07.1967 56 Ивановская 4.30 4.27 х х х х 4.30 63,46 5.68 III 5
150 Щербина Федор 09.04.1943 81 Мурманская 3.47 х 3.41 3.38 3.47 х 3.33 72,96 6.53 I 3

   
   


